
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 22.06.2021 
DETERMINA N°120/2021 

 
OGGETTO: Utilizzazione lotto boschivo “Assegno straordinario schianti Scandolaro – Faeit 2021” part. 37/A del PGF in 
Comune di Ampezzo. Vendita piante schiantate.  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista la Dichiarazione di taglio in presenza di pianificazione forestale (DT) redatta dalla Direzione tecnica consorziale in 
data 03.06.2021 (cod. CBC23F037A01) per l’utilizzazione delle piante schiantate nel bosco Scandolaro - Faeit part. 37/A 
del PGF in Comune di Ampezzo, per m³ netti 40,882 e un valore di € 490,58, pari a 12,00 €/m³ a unico assortimento, al 
netto dell’IVA; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 17.06.2021, n.39, esecutiva nelle forme di legge, con la quale è 
stata approvata la Dichiarazione di taglio in presenza di pianificazione forestale (DT) di cui sopra; 

Vista la nota 11.06.2021 n. 43157/P dell’Ispettorato Forestale di Tolmezzo con la quale si prende atto della DT di cui so-
pra; 

Rilevato che la stessa deliberazione del Consiglio di Amministrazione 17.06.2021, n.39, demandava al Responsabile del 
servizio gli adempimenti relativi alla vendita “in piedi” del lotto boschivo di cui sopra; 

Valutata l’opportunità di riferirsi alla ditta Fachin Gianni con sede in Ampezzo, Strada Esterna Corso, 20, già presente in 
loco in quanto utilizzatrice di schianti in boschi di proprietà privata; 

Contattata per le vie brevi a tal fine la ditta Fachin Gianni con sede in Ampezzo, Strada Esterna Corso, 20, ditta iscritta 
all’Elenco delle imprese forestali di cui all’art. 40 de DPReg. 274/2012, la quale si è dichiarata disponibile a dare avvio in 
tempi brevi ai lavori di utilizzazione, accettando il prezzo di “stima forestale” definito dalla Direzione tecnica consorziale; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di vendere in piedi e a “corpo” alla ditta Fachin Gianni con sede in Ampezzo, Strada Esterna Corso, 20, (C.F. 
FCHGNN72C24L195J e part. I.V.A. 01900480300) le piante schiantate “Assegno straordinario schianti Scandola-
ro – Faeit 2021” part. 37/A del PGF in Comune di Ampezzo, come di seguito riportato: 

Specie Massa netta Valore di Totale
m³ macchiatico Euro

Conifere unico assortimento 8,662 12,00€           103,94
Latifoglie - Faggio 32,220 12,00€           386,64
Totale 40,882 490,58  

2. La vendita è regolata dalle norme riportate nella DT 03.06.2021 “Assegno straordinario schianti Scandolaro – 
Faeit 2021” part. 37/A del PGF in Comune di Ampezzo (cod. CBC23F037A01) della Direzione tecnica consorziale 
e da quelle previste dal C.C.. 

3. Saranno a carico dell’acquirente tutte le spese di contratto – anche per corrispondenza – senza alcuna esclu-
sione. 

4. L’acquirente dovrà pagare il legname presso la Tesoreria dell’Ente in valuta legale, secondo i corrispondenti or-
dini di pagamento. In ogni caso il legname potrà essere concentrato, ma non esboscato al di fuori della zona 
del lotto se non risulterà integralmente pagato o adeguatamente garantito con polizza fidejussoria a favore 
dell’Ente proprietario. In caso di ritardato pagamento si applicheranno gli interessi di legge. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to dott. Erika Andenna 

 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 2

 
 

 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 

giorni consecutivi dal 22.06.2021 al 07.07.2021. 
Tolmezzo, lì 22.06.2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to dott. Erika Andenna 


